On też obdarował
hojnie Uniwersytet Charkowski przekazując mu swój gabinet mineralogiczny,
zbiory malarstwa i rysunku, numizmatów oraz części biblioteki.

Po skompletowaniu składu profesorskiego uczelnia w Charkowie rozpoczęła
swą działalność 17 (29) stycznia 1805 r. Początkowo studentami byli Ukraińcy
i Rosjanie, a wśród 35 wykładowców był tylko 1 Polak, 9 Rosjan, a pozostali to
byli Niemcy, Francuzi i Serbowie. Większa grupa uczonych polskich pojawiła
się na Uniwersytecie w Charkowie najpierw w latach dwudziestych w związku
z aresztowaniami na Uniwersytecie Wileńskim, a potem w latach trzydziestych
po zamknięciu Uniwersytetu Wileńskiego.